
CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:C:2013:144 1

Věc C-424/11

Wheels Common Investment Fund Trustees Ltd a další
v.

Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

[žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná le First-tier Tribunal (Tax Chamber)]

„Daň z přidané hodnoty — Směrnice 77/388/EHS — Osvobození správy fondů kolektivního investování 
od daně — Rozsah — Systémy důchodového zabezpečení v zaměstnání“

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 7. března 2013

Harmonizace daňových právních předpisů — Společný systém daně z přidané hodnoty — Osvobození — 
Správa fondů kolektivního investování — Pojem — Správa investičního fondu, sdružujícího aktiva 
systému důchodového zabezpečení — Vyloučení — Podmínky

[Směrnice Rady 77/388, čl. 13 část B písm. d) bod 6, a 2006/112, čl. 135 odst. 1 písm. g)]

Ustanovení čl. 13 části B písm. d) bodu 6 šesté směrnice 77/388 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se daní z obratu a čl. 135 odst. 1 písm. g) směrnice 2006/112 o společném 
systému daně z přidané hodnoty musí být vykládány v tom smyslu, že investiční fond, sdružující 
aktiva systému důchodového zabezpečení, nespadá pod pojem „fond kolektivního investování“ ve 
smyslu těchto ustanovení, jehož správa může být osvobozena od DPH ve světle cíle těchto směrnic 
a zásady daňové neutrality, neboť členové nenesou rizika správy uvedeného fondu a příspěvky, které 
zaměstnavatel vkládá do systému důchodového zabezpečení, jsou pro něj prostředkem, jak splnit 
zákonné povinnosti vůči zaměstnancům.

(viz bod 29 a výrok)


	Věc C-424/11

